
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

Determinazione n. 4859 / 2022   SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E 
BIBLIOTECHE

Prot. Corr. 16-10/7-22-50 (22790) 

OGGETTO: approvazione dell'elenco dei nidi d'infanzia non comunali idonei al convenzionamento 
con il Comune di Trieste per la messa a disposizione, per il triennio scolastico 2023/26, di posti 
per l'accoglimento di bambini provenienti dalle graduatorie comunali. 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che

• con determinazione dirigenziale n. 3794 dd. 16.12.2022 è stata avviata la procedura 
per  l'individuazione  dei  nidi  d'infanzia  e  aziendali  idonei  a  stipulare  convenzioni  con  il 
Comune di Trieste per la messa a disposizione di “posti-bambino”, a favore del Comune 
stesso, per il triennio scolastico 2023/26;

• in data 19.12.2022, si è provveduto ad inviare a tutti i titolari dei nidi d'infanzia e 
aziendali non comunali aventi diritto a partecipare alla procedura in parola apposita lettera 
d'invito  a  manifestare  il  proprio  interesse  al  convenzionamento  con  il  Comune  per  il 
triennio scolastico 2023/2026;

• nella suddetta lettera d'invito veniva indicata la data del 22.12.2022 quale termine 
ultimo per inviare allo scrivente Servizio la propria manifestazione d'interesse;

• entro il termine previsto, hanno presentato manifestazione d'interesse i seguenti 15 
nidi d'infanzia e aziendali che hanno complessivamente messo a disposizione del Comune n. 
153 posti-bambino suddivisi come segue:

Nido d'infanzia Fascia d'età Disponibilità 
totalità posti

Le Aiuole 13-36 mesi 4

Arcobaleno 1 3-36 mesi 13

Determinazione n. 4859 / 2022



.

Arcobaleno 2 13-36 mesi 10

La Bacchetta Magica (nido aziendale Regione FVG) 3-36 mesi 20

Il Bianconiglio 13-36 mesi 6

La Casetta 13-36 mesi 10

I Cuccioli di Villa Geiringer 3-36 mesi 15

Gaia Club 13-36 mesi 4

Gino Tosolini (nido aziendale ASUGI) 3-36 mesi 6

Il Nuovo Guscio 13-36 mesi 13

Un'Oasi di Sorrisi 13-36 mesi 20

Piccole Tracce 13-36 mesi 6

La Sissa dei Piccoli (nido aziendale SISSA) 13-36 mesi 4

Srečko Kosovel 13-36 mesi 13

Torre delle Favole 13-36 mesi 9

153

Dato atto che il Comune provvederà alla copertura dei suddetti posti messi a disposizione sulla 
base delle preferenze espresse dalle famiglie in sede di iscrizione al servizio di nido comunale e 
convenzionato, operando in base all'ordine della relativa graduatoria generale per l'ammissione al 
medesimo servizio e, comunque, in ragione delle risorse finanziarie disponibili;

Visti

• il bilancio di previsione 2023-2025 nonché il Documento Unico di Programmazione 
(DUP)  2023-2025  approvati  con  la  Deliberazione  Consiliare  n.  58  dd.  19.12.2022, 
eseguibile ai sensi di legge; 

• il  Piano  Esecutivo  di  Gestione/Piano  della  Prestazione  2022-2024  e  il  Piano 
dettagliato  degli  Obiettivi  2022  approvati  con la  Deliberazione Giuntale  n.  269  dd.  20 
giugno 2022, eseguibile ai sensi di legge;

• il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2022-2024 approvato con la 
Deliberazione Giuntale n. 431 dd. 21 settembre 2022, eseguibile ai sensi di legge; 

• gli articoli 107 del D. Lgs n. 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto del Comune di 
Trieste circa la competenza dell'adozione dell'atto;

Tutto ciò premesso,

Espresso il  parere  di  cui  all'art.  147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate ed approvate:

1. di approvare l'elenco sottostante dei nidi d'infanzia e aziendali non comunali aventi 
diritto al convenzionamento con il Comune per il triennio scolastico 2023/2026 recante 
l'indicazione, per ciascun servizio, del numero di posti messi a disposizione per fascia d'età: 

Determinazione n. 4859 / 2022



.

Nido d'infanzia Fascia d'età Disponibilità 
totalità posti

Le Aiuole 13-36 mesi 4

Arcobaleno 1 3-36 mesi 13

Arcobaleno 2 13-36 mesi 10

La Bacchetta Magica (nido aziendale Regione FVG) 3-36 mesi 20

Il Bianconiglio 13-36 mesi 6

La Casetta 13-36 mesi 10

I Cuccioli di Villa Geiringer 3-36 mesi 15

Gaia Club 13-36 mesi 4

Gino Tosolini (nido aziendale ASUGI) 3-36 mesi 6

Il Nuovo Guscio 13-36 mesi 13

Un'Oasi di Sorrisi 13-36 mesi 20

Piccole Tracce 13-36 mesi 6

La Sissa dei Piccoli (nido aziendale SISSA) 13-36 mesi 4

Srečko Kosovel 13-36 mesi 13

Torre delle Favole 13-36 mesi 9

153

2. di dare atto che con ciascuno dei suddetti nidi d'infanzia e aziendali sarà stipulata 
apposita convenzione per il triennio scolastico 2023/2026, secondo lo schema approvato 
con la Deliberazione giuntale n. 630 dd. 12.12.2022, eseguibile ai sensi di legge;

3. di  dare atto altresì  che il  Comune provvederà alla  copertura  dei  suddetti  posti 
messi a disposizione sulla base delle preferenze espresse dalle famiglie in sede di iscrizione 
al  servizio di nido comunale e convenzionato, operando in base all'ordine della relativa 
graduatoria generale per l'ammissione al medesimo servizio e, comunque, in ragione delle 
risorse finanziarie disponibili.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

(dott.ssa Manuela Salvadei)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 4859 / 2022



 Atto n. 4859 del 28/12/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MANUELA SALVADEI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 28/12/2022 11:35:06


